[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОРОТОЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

11 октября 2023 г. № 163
с. Коротояк
О прекращении полномочий депутатов Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района седьмого созыва

Рассмотрев заявление депутата Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района седьмого созыва Корневой Елены Ивановны от 20.09.2023 года об освобождении от обязанностей депутата Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района седьмого созыва по собственному желанию, в соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь пунктом 2 части 4 статьи 33 Устава Коротоякского сельского поселения, Острогожского муниципального района, Совет народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Прекратить полномочия депутата Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района по Коротоякскому одиннадцатимандатному избирательному округу седьмого созыва Корневой Елены Ивановны, в связи с отставкой по собственному желанию, с 20 сентября 2023 года. (Заявление прилагается).

2. Направить данное решение в Территориальную избирательную комиссию Острогожского района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 20 сентября 2023 года.
Глава Коротоякского сельского поселения

Н.В. Трофимов
Исп. Полицинская Ю.Н.